Протокол №1
заседания комиссии ОГБПОУ РСК

по переводу студентов с платного обучения на бесплатное
от 08.09.2021г.

Комиссия по переводу студентов с платного обучения на бесплатное
обучение в составе:

1. О.В. Кузнецова -  заместитель директора по УМР и КО,
председатель комиссии;

2. Варина М.Н. -  заместитель директора по УВР;
3. Гринь О.С. -  начальник отдела УОР;
4. Ермолова С.А. -  заведующий отделением, секретарь;
5. Пискарева В.А. -  заведующий отделением;
6. Нестерова Н.В. -  заведующий отделением;
7. Камнева С.Н. -  председатель Совета родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся колледжа;
8. Митронин Р.Е. -  председатель студенческого совета колледжа

рассмотрела вопрос о переводе студентов с платного обучения на
бесплатное. Заслушали Ермолову С.А. о количестве свободных мест,
финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Заслушали Кузнецову О.В. о порядке и случаях перехода в ОГБПОУ
РСК лиц, обучающихся по образовательным программам подготовки
специалистов среднего звена, с платного обучения на бесплатное.

В соответствии с Положением СМК-П-25 о порядке перевода
студентов Областного государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Рязанский строительный колледж имени
Героя Советского Союза В.А. Беглова», с платного обучения на бесплатное,
утвержденного приказом директора ОГБПОУ РСК от 07.06.2018 №174, на
официальном сайте была размещена информация об освободившихся
бюджетных местах в связи с отчислением студентов.

По итогам 2020-2021 учебного года поступило 6 заявлений от
студентов ОГБПОУ РСК на перевод с платного обучения на бесплатное:

1. Макарова Максима Александровича, студента 4 курса
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений (базовая подготовка) Приложение: копия зачетной книжки.

2. Юрловой Анастасии Викторовны, студентки 4 курса
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
(базовая подготовка), очная форма обучения. Приложение: копия зачетной
книжки.

3. Короленко Александра Михайловича, студента 2 курса
специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта (базовая подготовка), очная форма обучения.
Приложение: копия зачетной книжки.

4. Митронина Романа Евгеньевича, студента 3 курса
специальности 21.02.05 Земельно-имущественные отношения (углубленная
подготовка), очная форма обучения. Приложение: копия зачетной книжки.

5. Андреевой Анастасии Вадимовны, студентки 2 курса
специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям), очная форма обучения.
Приложение: копия зачетной книжки.

6. Даныновой Марии Александровны, студентки 2 курса
специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям), очная форма обучения.
Приложение: свидетельство о рождении ребенка.

Комиссия, заслушав информацию о студентах, подавших заявление на
перевод с платного обучения на бесплатное, решила:

1. Удовлетворить просьбу студента группы С-43 Макарова
Максима Александровича о переходе с платного обучения на бесплатное по
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
(базовая подготовка) как соответствующего п.З и п. 6а критериев перевода в
соответствии с Положением СМК-П-25 о порядке перевода студентов
Областного государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Рязанский строительный колледж имени
Героя Советского Союза В.А. Беглова».

2. Удовлетворить просьбу студентки группы С-43 Юрловой
Анастасии Викторовны о переходе с платного обучения на бесплатное по
специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
(базовая подготовка), очная форма обучения в соответствии с Положением
СМК-П-25 о порядке перевода студентов Областного государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Рязанский
строительный колледж имени Героя Советского Союза В.А. Беглова» как
соответствующей п. 3, п. 6(a) Положения.

3. Отказать студенту группы ТОР-21 Короленко Александру
Михайловичу в переводе с платного обучения на бесплатное по
специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта как не соответствующему п. 3 Положения
СМК-П-25 о порядке перевода студентов Областного государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Рязанский
строительный колледж имени Героя Советского Союза В.А. Беглова».

Предложить Короленко Александру Михайловичу перевод на другие
специальности 2 курса в связи с образовавшимися вакантными местами на
основе финансирования из средств областного бюджета.

4. Отказать в переводе студенту группы ЗИО-32 Митронину
Роману Евгеньевичу по специальности 21.02.05 Земельно-имущественные
отношения (углубленная подготовка) как не соответствующему п. 3
Положения СМК-П-25 о порядке перевода студентов Областного
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Рязанский строительный колледж имени Героя Советского
Союза В.А. Беглова», с платного обучения на бесплатное.

5. Удовлетворить просьбу студентки группы ДЗ-22 Андреевой
Анастасии Вадимовны о переходе с платного обучения на бесплатное
обучение по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям), очная форма
обучения в соответствии с Положением СМК-П-25 о порядке перевода
студентов Областного государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Рязанский строительный колледж имени
Героя Советского Союза В.А. Беглова» с платного обучения на бесплатное
как соответствующей п. 3, п. 6(a) Положения.

6. Удовлетворить просьбу студентки группы ДЗ-22 Даньшовой
Марии Александровны о переходе с платного обучения на бесплатное
обучение по специальности 54.02.01 Дизайн (по отраслям), очная форма
обучения в соответствии с Положением СМК-П-25 о порядке перевода
студентов Областного государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Рязанский строительный колледж имени
Героя Советского Союза В.А. Беглова» с платного обучения на бесплатное
как соответствующей п. 3, п. 6(в) Положения. В связи с нахождением
Даньшовой М.А. в академическом отпуске, перевод осуществить с
23.09.2021г.

Председатель комиссии

Члены комиссии:
М.Н. Варина
О.С. Гринь
В.А. Пискарева
Н.В. Нестерова
С.Н. Камнева

saw Р.Е. Митронин

Секретарь С.А. Ермолова